*Der Ritter Bolto Hasenkop und der Knappe Eckard von Alverstorf stellen den Lübeckischen Bürgern Arnold von Warin und Johann von Hetle eine Schuldverschreibung über 574 Mark Pf. aus. 1520. Oct. 18.*

Vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, cupimus esse notum, nos|| Boltonem Hasencop militem ac Eghardum de Aluerstorp famulum || prouidis uiris Arnoldo de Warin nec non Johannj de Hetle, || ciuibus in Lubeke, in trescentis marcis et LXXIII<sup>or</sup> marcis lubicensium denariorum fore obligatos, sequenti die beati Martini nunc instantis ultra ad annum in ciuitate Lubeke promptis denarijs aut pignere cupioso persoluendis, et ad pignus, quod ius pigneris exigit, faciendo. Quarum CC marce et XXIII<sup>or</sup> marce spectant ad Johannem de Hetle, ad Arnoldum vero de Warin CL marce respectum habebunt. Pro quibus nobiscum Johannes de Bulowe, Vicco de Bulowe, Hinricus de Blughere milites, Vicco Molzan, Ludolfus Hasencop, Detleuus de Aluerstorp famuli coniuncta manu dataque fide promiserunt. In cuius rei testimonium sigilla nostra ac compromissorum nostrorum presenti scripto sunt appensa. Datum anno Domini MCCCXX, in die Luce ewangeliste beatj.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängenden acht Siegeln, welche sämmtlich in Wappen und Umschrift zu erkennen, mehrentheils vollständig erhalten sind.*

**CCCXCV.**

*Zeugniss-Schedul über die Vereinbarung des insolventen Lübeckischen Bürgers Johann Brote mit seinen Gläubigern wegen terminlicher Abbezahlung seiner Schulden. 1520. Nov. 22.*

Notum sit, quod Johannes Brote cum suis creditoribus se composuit in hunc modum, videlicet, quod quartam partem omnium debitorum suorum || eis debeat persoluere a festo Pasche proxime venturo vltra annum, quod erit in Pascha sub anno Domini MCCC vicesimo secundo, || et in Pascha postea sequenti iterum persoluet terciam partem eorundem debitorum, sic et in tercio Pascha, quod erit sub anno Domini || MCCC vicesimo quarto, iterum persoluet terciam partem, in quarto vero Pascha et vltimo debet vltimam partem quartam debitorum omnium persoluisse. Pro quibus debitis sic persoluendis ipsis hereditatem suam impignorauit, saluo puero suo jure suo, quod in ea habet. Actum coram consulibus in die beate Cecilie virginis. Huius rei testes sunt domini consules Hinricus de Plezcowe et Hermannus Mornewech.

*In dorso: Johannes Brote.*

*Littera memorialis auf der Registratur.*

## CCCXCVI.

*Johann III., Graf von Holstein und Stormarn, verspricht der Stadt Lübeck, gegen von dieser zu zahlende 7000 Mark Pf. den Thurm zu Travemünde und dessen Befestigungen zu demoliren, nie daselbst Thürme und Befestigungen wieder aufzuführen, auch das dortige Bollwerk nebst Zubehör der Stadt Lübeck zu überlassen. 1520. Dec. 22.*